
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Крымская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

15 февраля 2023 года                                                                                                  № 28 

 
 

Об участии учащихся 4-8, 10-11 классов 

МБОУ КСОШ во Всероссийских 

проверочных работах весной 2023 года 
 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 11.01.2023г. №11 «Об утверждении графика проведения всероссийских 

проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области» и от 10.02.2023г. №130 

«Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных 

работ весной 2023   года в Ростовской области», приказами отдела образования 

Администрации Усть-Донецкого района от 17.01.2023г.  № 14/1 «О назначении 

муниципального координатора по проведению Всероссийских проверочных работ в 4-х, 

5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классах на территории Усть-Донецкого района в 2023 году»,   от 

13.02.2023г. №59 «Об участии общеобразовательных организаций Усть-Донецкого 

района во Всероссийских проверочных работах весной 2023 года», с целью 

организованного проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ 

КСОШ  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в ВПР всем учащимся  4-8 классов, а также для учащихся  10-11 

классов – согласно выбору предметов МБОУ КСОШ. 

2. Провести ВПР 

в штатном режиме: 

-  в 4 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика» и «Окружающий 

мир»; 

- в 5 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «История» и 

«Биология»; 

- в 6 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика» и двум учебным 

предметам на основе случайного выбора: «История», «Биология», «География», 

«Обществознание»; 

- в 7 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык 

(английский)» и двум учебным предметам на основе случайного выбора: «История», 

«Биология», «География», «Обществознание», «Физика»; 
- в 8 классе – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика» и двум учебным 

предметам на основе случайного выбора: «История», «Биология», «География», 

«Обществознание», «Физика», «Химия»; 

в режиме апробации: 

- в 10 классе – по учебному предмету: «География»; 

-в 11 классе – по учебному предмету (по выбору МБОУ КСОШ): «История», «Биология», 

«История», «Иностранный язык», «Физика», «Химия», который не выбран для сдачи в 

форме единого государственного экзамена (ЕГЭ). 



 

3. Классным руководителям:  

Трофимовой Н.В. (4 класс), Богдановой А.И. (5 класс), Бабешко Е.В. (6 класс), 

Мельниковой Я.Н. (7 класс), Тёхиной Г.М. (8 класс), Шелякиной И.П. (10 класс), 

Брындиной Л.Ю. (11 класс): 

довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) расписание 

проведения ВПР в срок до 01.03.2023г. (приложение 1 к настоящему приказу). 

4. Назначить: 

4.1. школьного координатора, отвечающего за подготовку и проведение процедуры ВПР – 

Елисееву С.А., заместителя директора по УР; 

4.2. технического специалиста, отвечающего за техническое обеспечение процедуры – 

Шаповалова В.А., учителя информатики; 

4.3. учителя-организатора в каждый класс (работающего в данном классе, но не 

преподающего предмет, по которому проводится ВПР (приложение 2); 

4.5. экспертную группу по проверке и оцениванию работ учащихся работ учащихся 

(учителя, не работающие в данном классе, и представители администрации) (приложение 

2). 

5.Елисеевой С.А.: 

5.1. Провести ВПР согласно плану-графику и порядку, утвержденному приказом МО РО 

от 10.02.2023г. №130 (приложение 1 и 2). 

5.2. Привлечь общественных наблюдателей и организовать наблюдение при проведении 

ВПР в 4, 5 и 6 классах по учебным предметам «Русский язык» и «Математика». 

5.3. Осуществить загрузку электронных форм сбора результатов на сайте ВПР (согласно 

графику МО РО). 

6.Учителям-предметникам: 

6.1. Внести коррективы в ООП ООО (в части учебных рабочих программ с отображением 

в листе корректировки). Сделать запись в классном журнале в день проведения ВПР: 

«Всероссийская проверочная работа». 

6.2. Выставить отметки по результатам ВПР в классные журналы. 

6.3.Использовать всероссийские проверочные работы как форму промежуточной 

аттестации в качестве итоговых контрольных работ.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы               Агафонов А.Н.                      

С приказом ознакомлены:  

 

 

Елисеева С.А. ___________     Бабешко Е.В.     ____________ 

Богданова А.И.__________      Брындина Л.Ю. ____________   

Воробьёва М.Г. _________      Мельникова Я.Н.____________ 

Трофимова Л.А._________      Шелякина И.П._____________   

Тёхина Г.М.    ___________         





 

 

Приложение 1  

к приказу МБОУ КСОШ 

 от 15.02.2023г.      №28 

Расписание проведения Всероссийских проверочных работ  

(ВПР весна – 2023)  
понедельник вторник среда четверг пятница проверка загрузка 

данных 

получение 

результатов 

  22 марта 23 марта     

  география – 10 кл биология – 11 кл  + 2 дня 

от даты 

проведения 

работы 

+ 3 дня 

от даты 

проведения 

работы 

 

    

17 апреля 18 апреля 19 апреля 20 апреля 21 апреля    

русский язык– 7 

кл. 

русский язык – 5 кл. история – 6 кл. русский язык – 8 

кл. 

русский язык – 6 

кл. 
+ 

2 дня 

от даты 

проведения 

работы 

+ 

3 дня 

от даты 

проведения 

работы 

 

 

 

с 15 мая 

  история/общ/гео – 

7  

математика – 5 

кл. 

английский язык 

– 7  

  физ/биол/химия – 

8  

  

    

24 апреля 25 апреля 26 апреля 27 апреля 28 апреля    

 ист/общ/гео – 8 кл.  математика – 6 

кл. 

математика – 8 

кл. 
+ 2 дня 

от даты 

проведения 

работы 

+ 3 дня 

от даты 

проведения 

работы 

с 15 мая 

 физика/биология – 

7кл 

 математика – 7 

кл. 

 

   история – 5 кл.  

 

 



Приложение 2 к приказу МБОУ КСОШ 

 от 15.02.2023г.      №28 

График проведения и проверки Всероссийских проверочных работ (ВПР весна – 2023) 

к
л

а
сс

 предмет 

 

время 

написа-

ния 

мин. 

 

дата 

  
  
 у

р
о
к

 

 

учитель, 

 ведущий 

предмет 

учитель-организатор 

(не являющийся преподавателем 

сдаваемого предмета) 

экспертная группа 

(учителя, не работающие с данным классом, 

и представители администрации) 

4 русский язык  45 20.04. 2  

Трофимова Л.А. 

Елисеева С.А., зам.директора по УР Потатуева С.А., Шелякина И.П., Елисеева С.А. 

математика 45 26.04. 2 Елисеева С.А., зам.директора по УР Потатуева С.А., Бабешко Е.В., Елисеева С.А. 

окруж. мир 45 18.04. 3 Елисеева С.А., зам.директора по УР Потатуева С.А., Бабешко Е.В., Елисеева С.А. 

 

5 

русский язык  60 18.04. 2 Мельникова Я.Н Елисеева С.А., зам.директора по УР Шелякина И.П., Трофимова Л.А., Елисеева С.А. 

математика 45 20.04 3 Бабешко Е.В. Елисеева С.А., зам.директора по УР Богданова А.И., Агафонов А.Н., Брындина Л.Ю. 

биология 45 25.04. 3 Бабешко Е.В. Елисеева С.А., зам.директора по УР Трофимова Л.А., Агафонов А.Н., Елисеева С.А. 

история 45 27.04. 1/2 Тёхина Г.М. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Шелякина И.П Трофимова Л.А., Елисеева С.А. 

 

6 

русский язык  90 21.04. 2,3 Шелякина И.П. Елисеева С.А., зам.директора по УР Тёхина Г.М. Мельникова Я.Н., Елисеева С.А. 

математика 60 27.04. 2 Бабешко Е.В. Елисеева С.А., зам.директора по УР Богданова А.И., Агафонов А.Н., Брындина Л.Ю. 

биология 45 25.04. 2 Бабешко Е.В. Елисеева С.А., зам.директора по УР Елисеева С.А., Трофимова Л.А., БрындинаЛ.Ю., 

история 45 19.04. 2 Тёхина Г.М. Елисеева С.А., зам.директора по УР Шелякина И.П., Воробьёва М.Г., Елисеева С.А. 

география  45 25.04. 2 Шелякина И.П. Елисеева С.А., зам.директора по УР Тёхина Г.М.,  Бабешко Е.В., Елисеева С.А. 

обществознание 45 19.04. 2 Тёхина Г.М. Елисеева С.А., зам.директора по УР Шелякина И.П., Воробьёва М.Г., Елисеева С.А. 

 

7 

русский язык  90 17.04. 1,2 Мельникова Я.Н Елисеева С.А., зам.директора по УР Тёхина Г.М.,  Елисеева С.А., Брындина Л.Ю. 

математика 90 27.04. 2,3 Богданова А.И. Агафонов А.Н., директор Бабешко Е.В., Агафонов А.Н., Брындина Л.Ю. 

биология 45 25.04. 2 Бабешко Е.В. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Елисеева С.А., Шелякина И.П., Брындина Л.Ю. 

история 45 19.04. 2 Тёхина Г.М. Елисеева С.А., зам.директора по УР Шелякина И.П., Воробьёва М.Г., Елисеева С.А. 

география  45 19.04. 2 Шелякина И.П. Елисеева С.А., зам.директора по УР Елисеева С.А., Бабешко Е.В., Брындина Л.Ю. 

обществознание 45 19.04. 2 Тёхина Г.М. Елисеева С.А., зам.директора по УР Шелякина И.П., Бабешко Е.В., Елисеева С.А. 

физика 45 25.04. 2 Агафонов А.Н. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Шаповалов В.А., Брындина Л.Ю., Елисеева С.А. 

английский язык 45 21.04. 1-4 Воробьёва М.Г. Агафонов А.Н., директор Новикова Н.В., Елисеева С.А., Агафонов А.Н. 

 

 

8 

русский язык  90 20.04. 4 Шелякина И.П. Елисеева С.А., зам.директора по УР Тёхина Г.М. Мельникова Я.Н., Елисеева С.А. 

математика 90 28.04. 2,3 Богданова А.И. Елисеева С.А., зам.директора по УР Бабешко Е.В., Агафонов А.Н., Брындина Л.Ю. 

биология 45 19.04. 2 Бабешко Е.В. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Елисеева С.А., Шелякина И.П., Брындина Л.Ю. 

история 45 25.04. 3 Тёхина Г.М. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Шелякина И.П., Бабешко Е.В., Елисеева С.А. 

география  45 25.04. 3 Шелякина И.П. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Елисеева С.А., Бабешко Е.В., Брындина Л.Ю. 

обществознание 45 25.04. 3 Тёхина Г.М. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Шелякина И.П., Воробьёва М.Г., Елисеева С.А. 

физика 45 19.04. 2 Агафонов А.Н. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Шаповалов В.А., Брындина Л.Ю., Елисеева С.А. 

химия 90 19.04. 2 Бабешко Е.В. Брындина Л.Ю., зам.директора по ВР Агафонов А.Н., Богданова А.И., Елисеева С.А. 

10 география  90 22.03. 3,4 Шелякина И.П. Елисеева С.А., зам.директора по УР Тёхина Г.М., Бабешко Е.В., Елисеева С.А. 

11 биология 90 23.03. 1,2 Бабешко Е.В. Елисеева С.А., зам.директора по УР Тёхина Г.М., Шелякина И.П., Елисеева С.А. 



 


